
 

Elenco iscritti e partecipanti alla consultazioni di mercato su: "Tecnologie per l'Autismo" 

Cognome Nome E-mail Azienda 
Ente 

Sito web aziendale 

Agostinelli Sara sara.agostinelli@inuitroma2.it Fondazione 
Universitaria 
"INUIT-Tor 
Vergata" 

 

Alexander Robert rja@it.ibm.com IBM Italia http://www.ibm.com 

Algozzino Rosario r.algozzino@unicity.eu Unicity www.unicity.eu 

ANSUINI CATERINA caterina.ansuini@iit.it Fondazione IIT www.iit.it 

antonini matteo matteo.antonini@uniroma1.it Università la 
Sapienza 

 

ARCURI ROSA 
MARIA 

rosaarcuri68@gmail.com IC 3 DI 
MODENA 

 

Armellini Marco marco.armellini@uslcentro.toscana.it Azienda USL 
Toscana Centro 

http://www.uslcentro.toscana.it/ 

Barruffi Anna Rosa abarruffi@luiss.it LUISS Business 
School - Area 
PA & Sanita' 

www.luiss.lbs.it 

Bastoni Riccardo bastoniriccardo@gmail.com Tor Vergata 
 

BELLIERO ROBERTO r.belliero@regola.it REGOLA SRL www.regola.it 

Bena Umberto umberto.bena@infosys.it Informatica 
System Srl 

www.infosys.it 

Bevilacqua Emilio emilio.bevilacqua@kyntho.it KYNTHO srl http://www.kyntho.it 

Bianchini Filippo filippo.bianchini@uniroma1.it acta invicta 
 

Bianchini Filippo filuppo.bianchini@uniroma.it S3log Www.s3log 

Boella Guido guido@di.unito.it Università di 
Torino 

http://www.di.unito.it/~guido/ 

Boella Guido guido.boella@unito.it Dipartimento di 
Informatica, 
Università degli 
Studi di Torino 

http://beta.di.unito.it/index.php/italiano 

Bolioli Andrea andrea.bolioli@celi.it CELI https://www.celi.it/ 

Borra Davide davideborra@noreal.it NoReal.it www.noreal.it 

Brachini Costantino cbrachini@3wlab.it 3WLab www.3wlab.it 

Brogna Claudia info@lachioccia.org LaChioccia.org 
soc. coop. 

www.lachioccia.org 

Brondi Raffaello r.brondi@santannapisa.it Scuola 
Superiore 
Sant'Anna 

http://santannapisa.it/it 

Bruno Elisabetta elisabetta.bruno@heritage-srl.it Heritage www.heritage-srl.it 

Bulgheroni Maria mariabulgheroni@ab-acus.com Ab.Acus srl www.ab-acus.eu 

Calesso Alessandro a.calesso@vtopia-vr.com UTOPIA SRL http://www.vtopia-vr.com/ 

Cannone Cristina cristina_cannone@it.ibm.com IBM www.ibm.com 

Canonico Valentina valentinacanonico@gmail.com Associazione 
Sementera 
Onlus 

www.atlascentre.eu 

Canzano Loredana loredana.canzano@uniroma1.it santa lucia 
 

Capasso Rita ritcap@gmail.com Studio 
associato 
Capasso-
Albertini 

sites.google.com/site/scastudio 

Capitelli Paolo p.capitelli@reply.it Forge Reply 
s.r.l. 

www.reply.it 

Carraro Gualtiero sarar@carraro-lab.com Carraro Lab Srl www.carraro-lab.com 

Casoni Giorgio giorgio.casoni@needius.it Needius srl www.needius.it 



castaldo francesca francesca.castaldo69@libero.it promete s.r.l. www.promete.it 

Cavallotti Carmen carmen.cavallotti@vrmedia.it VRMEDIA s.r.l. http://www.vrmedia.it/ 

Cecili Diletta diletta@oniride.com Oniride S.r.l. www.oniride.com 

Celeste Giuseppe peppeceleste@gmail.com CNR ISASI 
 

Cerbone Assunta 
Anna 

cerbone.assunta@live.it Università degli 
Studi di Napoli 
"Federico II" 

 

Cetto Alessandro a.cetto@converge.it Converge SpA www.converge.it 

Chiappini Giampaolo giampaolo.chiappini@gmail.com DiDiMa srl www.alnuset.com 

Chiesa Mario chiesa@ismb.it ISMB www.ismb.it 

Cinardo Francesca francesca.ausilia.cinardo@it.pwc.com PwC Italy http://www.pwc.com/it/it.html 

Clementi Federico fclementi@deloitte.it Deloitte & 
Touche Spa 

https://www2.deloitte.com/it/it.html 

Coffaro Matteo mcoffaro@esriitalia.it Esri Italia SpA http://www.esriitalia.it/ 

COLOMBO CLAUDIO sapiolife@sapio.it SAPIO LIFE 
S.R.L. 

www.sapiolife.it 

colucci gerardo gerardocolucci63@gmail.com libero 
professionista 

 

COPERTINO MARIA 
ELISA 

elisa.copertino@torinowireless.it Fondazione 
Torino Wireless 

www.torinowireless.it 

Corazza Luigi luigi@motionpixel.it Motion Pixel www.motionpixel.it 

Corte Piero piero.corte@eng.it Engineering http://www.eng.it 

Costa Caterina caterina.costa@nuovasair.it Cooperativa 
sociale Nuova 
Sair ONLUS 

www.nuovasair.it 

Crapanzano Salvatore salvatore.crapanzano@gmail.com I.I. S.S. "F. RE 
CAPRIATA" 

http:\\www.recapriata.gov.it 

Crepaldi Stefano stefano.crepaldi@ise-net.it ISE-NET SRL http://www.ise-net.it/ 

Crisci Maurizio maurizio.crisci@itslab.it Itslab www.itslab.it 

D'Alessandri Riccardo info@key2b.it Key to Business www.key2.it      

Daniele Caldarelli dancalda@gmail.com Ospedale 
Bambino Gesù 

www.ospedalebambinogesu.it/home 

D'Avino Franco franco.davino@siav.it SIAV www.siav.it      

De Giorgi Massimo 
Marco 

massimodegiorgi@nuovadimensione.com Cooperativa 
Sociale Nuova 
Dimensione 

 

DE LUCA BEATRICE BDELUCA@ASPHI.IT FONDAZIONE 
ASPHI ONLUS 

www.asphi.it 

De Luca Simonetta simonetta_deluca1@it.ibm.com IBM Italia 
 

De Paola Giovanni giovanni.depaola@it.ibm.com IBM Italia S.p.A. 
 

De Paolis Lucio 
Tommaso 

lucio.depaolis@avrmed.com AVR Med srl www.avrmed.com 

Deidda Marco m.deidda@gsnetitalia.it Gsnet Italia srl www.gsnetitalia.it 

Del Ponte Roberto r.delponte@reply.it Reply / Forge 
Reply 

http://www.reply.eu/it/centro-realta-
virtuale-e-aumentata 

Della Rocca Michelangel
o 

michelangelo.dellarocca@ettsolutions.co
m 

ETT Spa http://ettsolutions.com/ 

Denaro Fabrizio fabrizio.denaro@irccsme.it Irccs centro 
Neurolesi 
Bonino Pulejo 

www.irccsme.it 

Desideri Debora debora.desideri@eng.it Engineering II www.eng.it 

devescovi stefano devescovi@it.ibm.com ibm ibm.com 

Di Domenico Alessandra alessandra.didomenico90@ail.com Centro clinico- 
consorzio 
humanitas 

 



di mascio tania tania.dimascio@univaq.it Università degli 
Studi dell'Aquila 

www.univaq.it 

Di Tomaso VITTORIO ditomaso@celi.it CELI srl www.celi.it 

Distante Cosimo cosimo.distante@cnr.it CNR www.isasi.cnr.it 

Donnari Simone s.donnar@tin.it Associazione 
Sementera 
Onlus 

www.sementera.org 

Esse Loredana loredana.esse@accenture.com Accentuare 
s.p.a. 

www.accenture. com 

ESTATICO ESTATICO ESTATICO3@GMAIL.COM SCUOLA 
 

Fabio Benedetti fabio.benedetti@it.ibm.com IBM www.ibm.com 

Fabrizio Bruziches fabrizio.bruziches@libero.it Leonarda 
Vaccari 

 

Faiella Daniela daniela.faiella@exprivia.it Exprivia S.p.A. 
 

falanga bruna bruna.falanga@protom.com protomgroup http://www.protom.com/ict/ 

Farese Rosapia rosapia.farese@medipragma.com Medi-Pragma 
srl 

www.medipragma.com 

Farroni Teresa teresa.farroni@unipd.it Università di 
Padova 

http://dpss.psy.unipd.it/ita/people/farroni
.htm 

Fatta Laura Maria laura.fatta@gmail.com Centro 
Scientifico Aita 

 

ferraiuolo alberto alberto.ferraiuolo@top-network.it Topnetwork 
Spa 

http://www.topnetwork.it/ 

Ferraro Pietro pietro.ferraro@cnr.it CNR-ISASI www.isasi.cnr.it 

Ferraro Fiorentino fiorentino.ferraro@santec.it San.Tec. srl www.santec.it 

Ferroni Chiara chiara.ferroni@torinowireless.it Torino Wireless www.torinowireless.it 

Filippi Nicola nicola.filippi@needius.com Needius srl Www.needius.it 

Fiore Nicola nicola.fiore@virtech.it Virtech Srl www.virtech.it 

fischetto marco marfis74@hotmail.com Microsoft 
 

Flavio Trione flavio.trione@3x1010.it 3x1010 s.r.l. www.3x1010.it 

Fois Roberta r.fois@sogetel.it sogetel 
 

Foscarini Giuliano giuliano.foscarini@italtel.com Italtel SpA www.italtel.com 

Franco Manuela info@albautismo.it Alba Onlus - 
Associazione 
liberi bambini 
dall'Autismo 
con l'ABA 

www.albautismo.it 

Frappa Margherita margherita.frappa@gmail.com ARPA onlus www.arpaonlus.org 

Gaggioli Andrea andrea.gaggioli@unicatt.it Università 
Cattolica del 
Sacro Cuore 

www.unicatt.it 

Gaido Massimo massimo.gaido@saetsrl.com S.A.E.T. Srl www.saetsrl.com 

Galgano Paolo p.galgano@sagitek.com Sagitek 
 

Garbo Davide davide.garbo@ettsolutions.com ETT Spa http://ettsolutions.com/ 

Garzotto Franca franca.garzotto@polimi.it Politecnico di 
Milano 

http://i3lab.me/ 

Gasparri Cristina cgasparri@luiss.it LUISS Business 
School - Area 
PA & Sanita' 

www.luiss.lbs.it 

Gastaldi Alessandra alessandra.gastaldi@iit.it Istituto Italiano 
di Tecnologia 

www.iit.it 

Gelosi Livia livia.gelosi@iit.it Istituto Italiano 
di Tecnologia 

www.iit.it 

Gentili Angela mpservizi.multiclient@medipragma.com MEDI-PRAGMA 
Srl 

www.medipragma.com 

giannazzo luigi luigi.giannazzo@dedalus.eu Dedalus www.dedalus.eu 

Giuseppe Lorizzo giuseppe.lorizzo@gmail.com Saracen Robot www.saracenrobot.it 

Greci Luca info@pop-apps.it Pop Apps srl www.pop-apps.it 



Grimaldi Rachele rachele.grimaldi@ettsolutions.com ETT SpA Info@ettsolutions.com 

Guida Beniamino bennyguida@gmail.com Aeromechs srl www.aerit.com 

Iannoni Diego diego.iannoni@gmail.com Tor Vergata 
 

Iezzi Simone simone.iezzi@siav.it SIAV SpA 
 

Iezzi Simone simone.iezzi@kyntho.it KYNTHO srl http://www.kyntho.it 

Lacedonia Giancarlo glacedonia@sistecsrl.com SISTEC SRL www.sistecsrl.com 

Lacivita Vito vlacivita@tiscali.it Gsnet Italia srl www.gsnetitalia.it 

Lai Matteo ml@empatica.com Empatica Srl www.empatica.com 

Lanzarini Pierluigi p.lanzarini@mediadirect.it Media Direct 
SRL 

www.campustore.it 

Leonardo Panattoni leonardo.panattoni@gmail.com MIUR www.miur.it 

Leoni Elena e.leoni@fabbricadigitale.it fabbricadigitale 
srl 

http://www.fabbricadigitale.com/ 

Letizia Maria 
Grazia 

mariagrazialetizia@gmail.com Libero 
professionista 

http://mariagrazialetizia.wordpress. com 

Levizzani Francesco f.levizzani@rbw-cgi.it Rainbow CGI http://www.rbw-effects.it/it/servizi 

Lombardo Daniele daniele.lombardo@blabs.eu Behaviour Labs 
srl c.r. 

www.blabs.eu 

LUCATTI DARIO G. dlucatti@cisco.com CISCO www.cisco.com 

MACCHITELL
A 

MATILDE avv.mmacchitella@libero.it COMUNE DI 
CASARANO 

 

Macrì Angela angela.macri@entropykn.net Entropy 
Knowledge 
Network 

www.entropykn.net 

Magnelli Adele adele.magnelli@ettsolutions.com Ett spa 
 

Marchese Nazzareno nazzareno.marchese@itslab.it ITSLAB srl www.itslab.it 

Marchetti Fulvio 
Domenico 

f.marchetti@reply.it Healthy Reply http://www.reply.eu 

Marchitelli Antonella antonella.marchitelli@gpi.it Gpi spa Www.gpi.it 

Marciano Lorenzo marciano@consorziohumanitas.com Consorzio 
Universitario 
Humanitas 

 

Mariano Melania melania.mariano@graduate.univaq.it Università degli 
studi dell'Aquila 

 

Mazza Monica monica.mazza@cc.univaq.it Università degli 
studi dell'Aquila 

 

MAZZA MONICA monica.mazza@univaq.it UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI 
DELL'AQUILA 

www.univaq.it 

Mele Andrea andrea.mele@inuitroma2.it Fondazione 
Universitaria 
"INUIT-Tor 
Vergata" 

 

Melideo Matteo matteo.melideo@eng.it Engineering 
Ingegneria 
Informatica SpA 

www.eng.it 

Memeo Roberta r.memeo@grifomultimedia.it Grifo 
multimedia srl 

www.grifomultimedia.it 

MICELI GABRIELE gabmic@gmail.com Studio 
associato 
Capasso-
Albertini 

sites.google.com/site/scastudio 

Minio 
Paluello 

Ilaria ilaria.miniopaluello@uniroma1.it Sapienza 
Università di 
Roma 

http://agliotilab.org/ 

MIRANDA GIUSEPPE giuseppemiranda.info@gmail.com IRFID - Istituto 
per la Ricerca, 
la Formazione e 

www.irfid.eu 



l'informazione 
sulle disabilità 

Monti Johanna jmonti@unior.it Università degli 
Studi 
"L'Orientale" di 
Napoli 

www.unior.it 

Moretti Silvia silvia.moretti@poetronicart.it Poetronicart srl 
 

Morgagni Laura segretario.generale@smartcommunitiest
ech.it 

Cluster 
Nazionale 
Tecnologie per 
Smart 
Communities - 
Fondazione 
Torino Wireless 

www.smartcommunitiestech.it 

Moscone Davide davidemoscone@gmail.com Associazione 
Spazio Asperger 
ONLUS 

http://www.spazioasperger.it 

musone antimo antimo.musone@fifthingenium.com Fifth Ingenium http://fifthelementproject.com/ 

Musso Stefano musso@emagine.it ILLOGIC srl www.illogic.us 

napoleone daniele daniele.napoleone@capgemini.com capgemini 
 

Neri Francesca f.neri@operalaboratori.com Civita Www.civita.it 

novellino antonio antonio.novellino@ettsolutions.com ETT 
 

Occhiuto Daniele occhiutodaniele@gmail.com Politecnico di 
Milano 

http://i3lab.me/ 

Pagliara Silvio silvio.pagliara@centroausili.org Ausilioteca 
Mediterranea 
Onlus 

www.centroausili.org 

Pagliara Silvio silvio.pagliara@uniroma4.it Università di 
Roma Foro 
Italico 

www.uniroma4.it 

Palmieri Vito vito.palmieri@cetma.it CETMA http://www.cetma.it/ 

Panasci Francesco panasci@ecusicilia.it Associazione 
ECU European 
Culture 
University 

www.ecucreativelab.eu 

Pannese Pannese lucia.pannese@i-maginary.it imaginary srl www.i-maginary.it 

Pappalardo Salvatore 
Marco 

marco.pappalardo@softwareengineering.i
t 

Software 
Engineering 
Italia Srl 

www.softwareengineering.it 

pepino alessandro pepino@unina.it Centro SINAPSi 
Università degli 
studi di Napoli 
"Federico II" 

www.sinapsi.unina.it 

perugini saverio saverio.perugini@siav.it SIAV SPA www.siav.it 

petraglia gennaro petraglia@marigentech.it marigentech srl www.marigentech.it 

PICCIRILLO PAOLO paolo.piccirillo@microsoft.com Microsoft Srl www.microsoft.com 

Piscopiello Enrico Lucio enrico.piscopiello@gmail.com ITS Salento srl www.itsweb2b.eu 

Pizzolo Giuliana gpizzolo@luiss.it LUISS Business 
School - Area 
PA & Sanita' 

www.luiss.lbs.it 

Podravec Andreja andreja.podravec@acsys.it Advanced 
Computer 
Systems S.r.l. 
(ACS) 

 

Possidente Arturo arturo.possidente@exprivia.it Exprivia spa 
 

Puccetti Bernardo b.puccetti@soft.it Softlab S.p.A www.softlab-italia.it 

Rando Adriano rando@medialogic.it Medialogic SpA www.medialogic.it 

Rapisarda Francesco francesco.rapisarda@iit.it Fondazione 
Istituto Italiano 
di Tecnologia 

www.iit.it 



Rapp Amon amon.rapp@gmail.com Università di 
Torino 

 

Ratti Marco mratti@geosmartcampus.it Geo Smart 
Campus / Esri 
Italia 

http://www.geosmartcampus.it/ 

Recupero Annamaria annamaria.recupero@gmail.com Università di 
Roma Sapienza 

 

REGA ANGELO angelo.rega@gmail.com IRFID - Istituto 
per la Ricerca, 
la Formazione e 
l'informazione 
sulle disabilità 

www.irfid.eu 

Riccioluti Rosario gare@nuovasair.it Cooperativa 
Sociale Nuova 
Sair Onlus 

www.nuovasair.it 

rinallo giuseppe giusepperinallo@yahoo.it istituto 
paritario 
alberghiero 
piazza armerina 

 

Rippa Adriano adriano.rippa@eng.it Engineering 
Ingegneria 
Informatica 

www.eng.it 

Romanelli Filippo fromanelli@astim.it A.ST.I.M. Srl www.astim.it 

Romanelli Filippo info@astim.it A.ST.I.M. Srl www.astim.it 

Romani Jacopo 
Giovanni 

info@needius.it Needius srl www.needius.it 

Russo Michele sentech.roma@gmail.com SenTech S.r.l. www.sentech.it 

Sala Luca lsala@hubit.it Rete di Imprese 
HUBIT 

www.hubit.it 

Salvago Stefano stefano.salvago@exprivia.it Exprivia S.p.A. www.exprivia.it 

Santolamazz
a 

Federica federica.santolamazza@3wlab.it 3WLab srl www.3wlab.it 

Sassone 
Corsi 

Emilio emilio.sassone@gmail.com MANAGEMENT 
INNOVATION 
srl 

www.managementinnovation.it 

Savagnone Sabina anto.sabi@tiscali.it ARPA ONLUS www.arpaonlus.org 

Sburlati Stefano stefano.sburlati@yahoo.it Motion Pixel www.motionpixel.it 

Scalisi Agata agata.scalisi@it-present.com Present SpA 
 

SCANZANI FABIO FABIO.SCANZANI@TISCALI.IT STUDIO FAS 
 

Scattareggia 
Marchese 

Sandro sandroscattareggia@signomotus.it Signo Motus srl www.signomotus.it 

SCILIMATI Antonio antonio.scilimati@uniba.it Dipartimento di 
Farmacia-
Scienze del 
Farmaco, 
Università di 
Bari 

 

scipione Alessia alessia.scipione@ettsolutions.com ETT Spa http://ettsolutions.com/ 

Scotti Luana l.scotti@sogetel.it Sogetel http://www.sogetel.it/ 

Sergio De Julio sergio.dejulio@fastwebnet.it Una Breccia nel 
Muro 

www.unabreccianelmuro.org 

SINIBALDI CLAUDIO c.sinibaldi@soft.it SOFTLAB SpA www.softlab-italia.com 

Sinibaldi Claudio innovazione.svilupppo@soft.it SOFTLAB SpA www.softlab-italia.it 

Spaggiari Massimo massimo.spaggiari@gmail.com Gsnet Italia srl www.gsnetitalia.it 

Spagnolo Amedeo a.spagnolo@isfol.it ISFOL www.isfol.it 

Squire Mitchell 
Broner 

mitchell@oniride.com Oniride S.r.l. www.oniride.com 



Stramba-
Badiale 

Marco stramba_badiale@auxologico.it IRCCS Istituto 
Auxologico 
Italiano 

www.auxologico.it 

Tamberlani Tatiana t.tamberlani@eulabconsulting.it Eulab 
Consulting 

www.eulabconsulting.it 

TARANTINO LAURA laura.tarantino@univaq.it UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI 
DELL'AQUILA 

www.univaq.it 

Tarquini Massimilian
o 

massimiliano.tarquini@gmail.com Mach-3d Sarl www.mood-me.com 

Tartaglia Marco marco.tartaglia@acsys.it Advanced 
Computer 
Systems ACS 

www.acsys.it 

Tartaglia 
Polcini 

Francesco ftp30@yahoo.com Key to Business www.key2b.it 

Terenzi Graziano g.terenzi@inglobetechnologies.com Inglobe 
Technologies 
Srl / Axed 
Group SpA 

www.inglobetechnologies.com 

TODISCO GIGLIOLA udp@ambitodicasarano.it AMBITO 
TERRITORIALE 
SOCIALE DI 
CASARANO 

 

Torelli Francesco francesco.torelli@eng.it Engineering 
Ingegneria 
Informatica 
S.p.A. 

www.eng.it 

Toso Fabrizio f.toso@converge.it Converge Spa www.converge.it 

Toti Massimo massimo.toti@telespazio.com Telespazio SpA 
 

Tozzi Alberto 
Eugenio 

albertoeugenio.tozzi@opbg.net Ospedale 
Pediatrico 
Bambino Gesù 

www.opbg.net 

Treichler Sergio s.treichler@federchimica.it FEDERCHIMICA www.federchimica.it 

tuccinardi francesco 
paolo 

tuccinardi@promete.it promete srl www.promete.it 

Turchi Giuseppina info@roma81.org Prevenzione ed 
Intervento 
Roma 81 

www.roma81.org 

Valenti Marco marco.valenti@univaq.it Università degli 
studi dell'Aquila 

 

Vallefuoco Ersilia ersilia.vallefuoco@unina.it Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

 

vallefuoco Ersilia ersilia.vallefuoco@gmail.com Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

 

Valoriani Matteo matteo.valoriani@fifthingenium.com FifthIngenium www.fifthingenium.com 

Viziale Mariaelena info@coopandirivieni.it ANDIRIVIENI 
SOC. COOP. 
SOC. inlus 

www.coopandirivieni.it 

Volpe Mariateresa mariateresafox@gmail.com Libero 
professionista 

 

Zambon Daniele daniele.zambon@synarea.com SynArea 
Consultants 
S.r.l. 

www.synarea.com 

Zammataro Maurizio maozamma@gmail.com Battistoni & 
Partner 

 

Zanni Annalisa annalisa.zanni@fondazionefila.com Fondazione 
FILA Museum 

http://filamuseum.altervista.org/ 

Zavarrone Emma emma.zavarrone@iulm.it Iulm università Www.iulm.it 



Zuliani Alberto alberto.zuliani40@gmail.com Una Breccia nel 
Muro 

www.unabreccianelmuro.org 

     

 


